CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

UERIMENTO Nº~lf2013 Vereador Leonardo BarbosAl?nR. o V AD e
Unanimidade

Em 1 L, I 06 1.ZO t-3

ASSUNTO ~ ]· .fhlde11Íe
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ATITUDE, NO MUNICÍPIO

Partido - PTB

DE SÃO LOURENÇO DA MATA.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao ExmºSr. Prefeito do
Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto ao Exmo.Sr. Governador do Estado de
Pernambuco, Eduardo Campos, que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de implantar o Projeto Atitude que apoiam direta ou indiretamente as pessoas

que sofre com a dependência química, no Município de São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

O projeto Atitude tem como missão oferecer apoio as pessoas que sofrem direta ou
indiretamente por causa da dependência química, feridas emocionais e outros hábitos

destrutivos. É urgente e de suma importância que esta solicitação, seja atendida uma

vez que as drogas tem destruído os nossos jovens cada dia mais, são inúmeros casos

em nosso Município e é preciso que seja tomada uma atitude o mais breve possível.
Em face de sua relevância e grande alcance Social. Pelo exposto solicito aos meus

ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 23 de Maio de 2013.

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208- Centro - São Lourenço da Mata - PE- CEP. 54735-790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.camarasaolourencodamata.pe.gov.br